Ata no 0012 - Décima Segunda Reunião do Comitê de Investimento

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às treze horas,
reuniram-se os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho.
Se fizeram presentes os membros Nara Lucia Bonasina Scabeni, Fernando
Gressana, Neide Caldato e Andre Luís Budine, reunião esta com a participação
do Conselho Deliberativo, se fizeram presentes o presidente do conselho, Jovani
Martins e os conselheiros Marilde Antonia Téo, Nara Lucia Bonasina Scabeni,
Neide Caldato, Paulo Romite e a diretora previdenciária Lourdes Bonotto, nas
dependências do PREVCHOPIM. Após discussão, ficou definido que os recursos
captados deste mês descontados os pagamentos da folha o saldo deverá ser
aplicado em IRFMI na CEF, com isto protegendo o capitaldiante das incertezas
do mercado, e o que já está aplicado permanece como está. Os membros do
Comitê de lnvestimento sugerem ao conselho que seja enviado por parte da
contabilidade o balancete mensal para a avalíação em reunião. Também sugere
que o conselho busque junto a Consultoria que os relatorios mensais sejam
disponibilizados de forma diária, com as memórias de cálculo. Nada mais a ser
tratado, às 14:00 horas, eu Lourdes da Silva Bonotto, lavrei a presente ata que
deverá ser assinada pelos presentes.

\J\fc

]*"-